
Veřeinoprávní smlouva
o posl;ytnutí dotace

z tozpočtu Městyse I(ralice nalHané
uzaviená podle ustanovení § 9 zákona č.250/2000 Sb., o tozpočtorrych ptavidlech územních

rozPoČtu, ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami:

1,. Městys Ktalice na FIané, tČO: OOZSS390, Masarykovo náměsú 41,7gB l2l(ralice na
Hané

Zastoupen: Mgr. Vetonikou Petrželovou Bašnou, starostkou

číslo účtu: 4525701 /0100

(na straně jedné jako ,,poskytovatel")

2. Římskokatolická farnost Kralice naHané,lČO: +lgzz648 ,Zákostelí 60, 7g81,2
I(ralice naHané

zastoupena; P.ThLic. Janem Pacholekem, SDS, administrátorem fatnosti

číslo účtu: 41,4 539 8329 / 0800

(na straně druhé jako ,,příjemce")

(dále oba také jako ,,smluvní strany")

I.

Předmět smlouvy

1,. Předmětem této smlour,ry je v souladu se zákonem č. 12S/2000 Sb., o obcích (obecní
zIÍzenÍ), ve zněni pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o tozpočto,rlch
ptavidlech ÚzemntchtozpoČtů, ve zněnipozdějších předpisů, poskytnutí dotace na činnost
příjemce pro rok 2022veúši 50.000,- Kč.

2, Dotace je poskytnuta na zál<Ladě podané žádosú příjemce ze dne 1 6.1 1,2021.

3. Příjemce se zavanile použit poskytnuté prostředky wýlučně na činnost příjemce a v souladu
se zněním Žádosi ze dne 76.71,.2027, tedy na náklady příjemce v této žádosiuvedené.

II.
záHadni ustanovení

1,. Dotace bude Příjemcipoukázána poskytovatelem na záHadě řádně uzaviené smlour,ry o
poskytnutí dotace mezi poskytovatelem a příjemcem.



2. Na poskytnutí dotace neníprávnínárok.

III.
Povinnosti příjemce

1,. Příjemce se zavazuje poskytnutou dotaci využívat pouze pto sjednané účely, způsobem
hospodárným alryhradně v souladu s předmětem této smlouvy nejpozději do 31.72,2022 a
to i na náklady od 1,.1,.2022

2, Příjemce je povinen při plnění podmínek dle této smlouvy, zejménapři čerpání finančních
prosďedků k naplnění ÚČelu této smlouvy, postupovat v souladu s pravidly týkajícími se
poskytované podpory.

3, Příjemce je povinen vést řádnou a oddělenou evidenci čerpánídotace v souladu se zákonem
č.563/1991Sb., o účetnictví, ve znětú pozdějších předpisů.

4. Příjemce je povinen neposkytovat dotaci jiným fyzickýn či ptávniclcým osobám.

5. Příjemce je povinen ozrÁmit neprodleně poskytovateli změnu všech identifftačních údajů
uvedených v této smlouvě.

6. Příjemce je povinen předložit poskytovateli vyúčtování dotace do 10.7.2023 včetně kopií
dokladů.

7, Příjemce je povinen případné nevyčerpané prosďedky vtátit nejpozději do 31.12.2022 na
ÚČet poskytovatele.

Iv.
Další uiednání

1,. V případě, kdy poskytovatel zjistí kdykolr v pruběhu čelpání a užívánt dotace jakékoli
poruŠení tozpoČtové kázně ve smyslu § 22 zákona č,250/2000 Sb., ve zněni pozdějších
předpisů, (např. použití dotace v íozpoíu s touto sínlouvou, k jinému účelu než byl sjednán,
nepředložení vyúčtování dotace ve sjednaném termínu apod.) je příjemce povinen
poskytovateli neoprávněně použité finanční prostředky vtátit do 10 dnů od dotučení
písemné ýr"y k vtácení dotace zaslané poskytovatelem.

2. V případě porušení rozpočtové kázněje příjemce povinen zaplaútpenále ve výši 1 promile
z Částky odvodu (neoprávněně použítych nebo zadržených ptostiedků) za každý den
prodlenÍ, nejwýŠe vŠak do v.ýše odvodu ve smyslu § 22 odst. 8 zákona č.250/2000 Sb., o
tozp o čtoých ptavidle ch územi,

3. Poskytovatel si r,7hrazuje právo případné kontroly použití íinančních ptosďedků i
v PrŮběhu toku a příjemce se zavazuje pto účely kontroly poskytnout poskytovateli
veŠketou potřebnou souČinnost. I(ontrolou se má mj, na mysli na vyžádáni poskytovatele

2.



poslrytnout tomuto přístup kúčetnictví příjemce, zněhož bude patrnévyvžíván dotace.

Porušení této povinnosti příjemce se považuje za závažné porušení této smlouvy, jehož
existencí vznlká poskytovatefi nátok na navráceni dotace. Příjemce tuto skutečnost bere na
vědomí.

4. V případě, kdy dojde ke zrušení příjemce s likvidací nebo přeměně osoby příjemce, je tento

povinen poskytnutou dotaci vtáútna úČet poskytovatele do 10 dní od tozhodnutí o zrušení
společnosti slikvidací, do 10 dní od nabytí ptávní moci soudního tozhodnrrtí o zrušení
společnosti s likvidací či do 10 dní od schválení projektu přeměny.

v.
závěrcčná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nlchž po jednom stejnopisu obdtží
každá ze smluvních sftan.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků na zá|dadě dohody obou
mluvních stran.

3. Srnlouva se stává platnou a účinnou dnem podpisu oběma smluvními sftanami.

4, Poskytnutí dotace za podminek v této smlouvě uvedených bylo schváleno usnesením
zastupitelsťva městyse I(ralice naHané č.2/2022 ze dne 8.3.2022.

5. Příjemce bere na vědomí, že tato smlouva, jakož i další dokumenty s plněním této smlour,ry

související, kteé má či bude mít poskytovatel k dispozici, jsou infotmacemi, kteté je
poskytovatel povinen poskytnout žadatelům, popř. zveřejtit, na záHadě zákona č.

250/2000 Sb., o rozpočtoých pravidlech územntch rozpočtu, ve zněni pozdějších
předpisů.

6, Smluvní sttany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednáru, že si
smlou,"u před jejím podpisem přečetiy, tozami jías jejím obsahem souhlasí, aže jíazavltaji
svobodně avážně, Na důkaz,qýše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

V Kralicích na Hané dn / !.,..4.,./!/2

Městys Ktalice naHané

ffi
ká famost ktalice naHané

Mgt. V BaŠná, starostka P.ThLic. Jan Pacholek, SDS, administrátor farnosti

_),

W
3@,,
\ ";;:;:,ů


